





Secretaría de Seguridad y Protección Ciudadana Centro Nacional de Prevención de Desastres Dirección de Servicios Técnicos

Oficio No. SSPC/CENAPRED/DG/DST/0003/2021

Ciudad de México, a 22 de marzo de 2021

Asunto: Modificación de anexos técnicos

Biol. Marcos Eduardo Olmos Tomasini Director General para la Gestión de Riesgos Coordinación Nacional de Protección Civil Secretaría de Seguridad y Protección Ciudadana Presente

Hago referencia a su oficio número SSPC/SPPPCCP/CNPC/DGGR/00614/2021, recibido en el CENAPRED el pasado 17 de marzo, mediante el cual solicita se realice una revisión y actualización del Anexo I, Sección I, relativo a los fenómenos Geológicos de los Lineamientos de Operación específicos del Fondo de Desastres Naturales publicados en el Diario Oficial de la Federación el 31 de enero de 2011.

Al respecto, por instrucciones del Ing. Enrique Guevara Ortiz, Director General de este Centro Nacional, con fundamento en el artículo 10 del Reglamento Interior de la Secretaría de Seguridad y Protección Ciudadana, me permito anexar de manera electrónica en formato PDF y Word el documento con las modificaciones y aportaciones realizadas por las áreas que integran este Centro Nacional al anexo de referencia.

Sin otro particular, aprovecho la ocasión para enviarle un cordial saludo.

Atentamente

Lic. Claudia Núñez Peredo Directora de Servicios Técnicos

C.c.e.p. Lic. Laura Velázquez Alzúa.- Coordinadora Nacional de Protección Civil. Para su superior conocimiento. Respetuosamente. Ing. Enrique Guevara Ortiz.- Director General del CENAPRED.- Para su superior conocimiento. Respetuosamente. M. en C. Carlos Antonio Gutiérrez Martínez.- Director de Investigación del CENAPRED. Para su conocimiento. Dra. Cecilia Izcapa Treviño.- Directora de Análisis y Gestión de Riesgos del CENAPRED. Mismo fin. Ing. José Gilberto Castelán Pescina.- Director de Instrumentación y Cómputo del CENAPRED. Mismo fin. Mtro. Tomás Sánchez Pérez.- Director de Difusión del CENAPRED. Mismo fin. Ing. Enrique Bravo Medina.- Director de la Escuela Nacional de Protección Civil del CENAPRED. Mismo fin. Lic. Claudia Núñez Peredo.- Directora de Servicios Técnicos del CENAPRED. Igual fin.

CNP/jmjl Vol. 0298-2021

Av. Delfin Madrigal No. 665, Col. Pedregal de Santo Domingo, Alcaldía Coyoacán. Ciudad de México. Tel: 52+55 5424 6100 www.gob.mx/cenapred

Los avisos de privacidad estan disponibles para consulta en https://www.gob.mx/cenapred/es/documentos/avisos-de-privacidad-del-cenapred Página 1 de 1

